
 

AKTUÁLNÍ INFORMACE – ZMĚNA POSTUPU PŘI 
ZNEHODNOCOVÁNÍ ZBRANÍ 

(uveřejněno dne 1. 4. 2016) 
 
Dnem 8. 4. 2016 nabývá účinnosti prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/2403, kterým se stanoví 
společné pokyny o normách a technikách znehodnocování střelných zbraní k zajištění toho, aby 
znehodnocené střelné zbraně byly nevratně neschopné střelby (dále jen „Nařízení EU“).  

Počínaje tímto dnem jsou podnikatelé v oboru zbraní a střeliva při znehodnocování zbraní povinni 
dodržovat postupy stanovené Nařízením EU s tím, že podle Nařízení EU se postupuje pouze v případě 
střelných zbraní v něm uvedených, a to za předpokladu, že tyto zbraně jsou kompletní (obsahují 
všechny hlavní části). V případě ostatních druhů zbraní (v Nařízení EU neuvedených), jiných než 
kompletních střelných zbraní nebo samostatných hlavních částí střelné zbraně, se nadále postupuje 
podle stávajících předpisů. 

Z Nařízení EU dále vyplývá, že členské státy určí tzv. „ověřující subjekt“, tedy příslušný orgán, jehož 
úkolem bude  

- kontrolovat (ověřovat), zda znehodnocení střelné zbraně bylo provedeno v souladu 
s technickými specifikacemi uvedenými v příloze I,  

- vystavovat majiteli střelné zbraně osvědčení o znehodnocení podle vzoru uvedeného v příloze 
III a  

- označovat znehodnocenou zbraň společným jednoznačným označením podle vzoru 
uvedeného v příloze II.  

Jinak řečeno; zbraň, na kterou se vztahuje Nařízení EU, a jejíž znehodnocení bylo provedeno po 
nabytí účinnosti tohoto nařízení (8. 4. 2016 a později), bude považována za znehodnocenou pouze za 
předpokladu, že bude označena jednotnou „znehodnocovací“ značkou a bude k ní vystaveno 
osvědčení o znehodnocení.  

Ověřující subjekt však příslušnými odpovědnými orgány České republiky doposud určen nebyl.  

Nařízení EU je uveřejněno na stránkách systému CRZ v záložce „Související právní předpisy“ 
http://www.policie.cz/clanek/crz-centralni-registr-zbrani-souvisejici-pravni-predpisy.aspx. 

 

 

Č.j.  PPR-3892-3/ČJ-2016-990450 

http://www.policie.cz/clanek/crz-centralni-registr-zbrani-souvisejici-pravni-predpisy.aspx

